



**ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ (ГУБЕРНАТОР)  
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 01.09.2020

№ 547

г. Краснодар

**О внесении изменений в постановление главы администрации  
(губернатора) Краснодарского края от 16 ноября 2015 г. № 1036  
«Об утверждении государственной программы Краснодарского края  
«Содействие занятости населения» и о признании утратившими силу  
некоторых нормативных правовых актов главы администрации  
(губернатора) Краснодарского края**

В соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 г. № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» и постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 8 мая 2014 г. № 430 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации государственных программ Краснодарского края и о внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить изменения в приложение к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 16 ноября 2015 г. № 1036 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Содействие занятости населения» и о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов главы администрации (губернатора) Краснодарского края» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Пригода В.В.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава администрации (губернатор)  
Краснодарского края



В.И. Кондратьев

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением главы  
администрации (губернатора)  
Краснодарского края  
от 01.09.2020 № 547

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
вносимые в приложение к постановлению главы администрации  
(губернатора) Краснодарского края от 16 ноября 2015 г. № 1036  
«Об утверждении государственной программы Краснодарского края  
«Содействие занятости населения» и о признании утратившими силу  
некоторых нормативных правовых актов главы администрации  
(губернатора) Краснодарского края»**

1. В позиции «Объемы и источники финансирования государственной программы, в том числе финансовое обеспечение проектов и (или) программ» паспорта государственной программы Краснодарского края «Содействие занятости населения» цифры «19 926 401,05», «6 889 353,05», «10 402 150,0», «1 220 134,0», «1 163 146,5» и «56 987,5» заменить цифрами «22 219 354,05», «6 887 826,95», «12 696 629,1», «1 007 625,8», «944 138,3» и «63 487,5» соответственно.

2. В таблице раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения государственной программы»:

1) в разделе «Подпрограмма «Реализация политики содействия занятости населения»:

в строке «2020» цифры «2 368 474,0», «1 509 265,3» и «859 208,7» заменить цифрами «4 661 427,0», «3 803 744,4» и «857 682,6» соответственно;

в строке «Всего по подпрограмме» цифры «17 267 984,2», «10 398 637,4» и «6 869 346,8» заменить цифрами «19 560 937,2», «12 693 116,5» и «6 867 820,7» соответственно;

2) в разделе «Общий объем финансирования по государственной программе»:

в строке «2020» цифры «2 673 155,9», «1 509 683,3» и «861 930,7» заменить цифрами «4 966 108,9», «3 804 162,4» и «860 404,6» соответственно;

в строке «Всего по государственной программе» цифры «19 926 401,05», «10 402 150,0» и «6 889 353,05» заменить цифрами «22 219 354,05», «12 696 629,1» и «6 887 826,95» соответственно;

3) в разделе «из них расходы, связанные с реализацией приоритетных проектов и (или) программ»:

в строке «2020» цифры «268 174,9 », «257 447,7» и «10 727,2» заменить цифрами «55 666,7», «38 439,5» и «17 227,2» соответственно;

в строке «Всего» цифры «1 220 134,0», «1 163 146,5» и «56 987,5» заменить цифрами «1 007 625,8», «944 138,3» и «63 487,5» соответственно.

3. Таблицу раздела 7 «Меры правового регулирования в сфере реализации государственной программы» дополнить пунктом 22 следующего содержания:

«

22	Приказ	об утверждении Порядка предоставления субсидий работодателям (юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) и индивидуальным предпринимателям) в целях возмещения расходов на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости, а также безработных граждан	министерство труда и социального развития Краснодарского края	III квартал 2020 года
----	--------	--	---	-----------------------

».

4. Раздел 2 «Подпрограмма «Реализация политики содействия занятости населения» таблицы приложения 1 к государственной программе «Содействие занятости населения» дополнить пунктами 2.32 – 2.34 следующего содержания:

«

2.32	Численность трудоустроенных на общественные работы граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости	человек		x	x	x	x	x	722	x	x	x	x
2.33	Численность трудоустроенных на общественные работы безработных граждан	человек		x	x	x	x	x	2100	x	x	x	x
2.34	Коэффициент напряженности на рынке труда	единиц		x	x	x	x	x	3,1	x	x	x	x

».

5. Раздел 2 «Подпрограмма «Реализация политики содействия занятости населения» таблицы приложения 2 к государственной программе «Содействие занятости населения» дополнить пунктами 2.32 – 2.34 следующего содержания:

«

2.32	Численность трудоустроенных на общественные работы граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости	рассчитывается прямым счетом	по данным учета министерства труда и социального развития Краснодарского края	ежеквартально
2.33	Численность трудоустроенных на общественные работы безработных граждан	рассчитывается прямым счетом	по данным учета министерства труда и социального развития Краснодарского края	ежеквартально

2.34	Коэффициент напряженности на рынке труда	отношение численности незанятого населения, состоящего на учете в органах службы занятости на конец отчетного периода, к количеству вакансий, заявленных работодателями в органы службы занятости на конец отчетного периода	данные форм 1-Т и (или) 2-Т	ежеквартально
------	--	--	-----------------------------	---------------

».

6. В приложении 3 к государственной программе Краснодарского края «Содействие занятости населения»:

1) в паспорте подпрограммы «Реализация политики содействия занятости населения»:

позицию «Перечень целевых показателей подпрограммы» дополнить абзацами следующего содержания:

«численность трудоустроенных на общественные работы граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости;

численность трудоустроенных на общественные работы безработных граждан;

коэффициент напряженности на рынке труда»;

в позиции «Объемы и источники финансирования подпрограммы, в том числе финансовое обеспечение проектов и (или) программ» цифры «17 267 984,2», «6 869 346,8», «10 398 637,4», «1 220 134,0», «1 163 146,5» и «56 987,5» заменить цифрами «19 560 937,2», «6 867 820,7», «12 693 116,5», «1 007 625,8», «944 138,3» и «63 487,5» соответственно;

2) в таблице раздела 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Реализация политики содействия занятости населения»:

в подразделе 1.1 «Задача 1.1. Содействие трудоустройству граждан и обеспечению работодателей рабочей силой»:

в пункте 1.1.7:

в строке «2020» цифры «9 494,7» заменить цифрами «8 159,6»;

в строке «всего» цифры «64 437,8» заменить цифрами «63 102,7»;

в пункте 1.1.13:

в строке «2020» цифры «9 400,0», «9 024,0», «376,0» заменить цифрами «9 763,7», «2 887,7», «6 876,0» соответственно, слова «реализуются или реализованы проекты по модернизации в государственном казенном учреждении Краснодарского края центре занятости населения» заменить словами «реализуются проекты по модернизации в 1 государственном казенном учреждении Краснодарского края центре занятости населения»;

в строке «всего» цифры «59 373,7», «56 604,0», «2 769,7» заменить цифрами «59 737,4», «50 467,7» и «9 269,7» соответственно;

дополнить пунктом 1.1.14 следующего содержания:

«

1.1.14	Предоставление субсидий работодателям (юридическим лицам (за исключением суб-	2016	x	x	x	x	x	x	x	мини-стерство труда
		2017	x	x	x	x	x	x		
		2018	x	x	x	x	x	x		
		2019	x	x	x	x	x	x		

сидий государственным (муниципальным) учреждениям) и индивидуальным предпринимателям) в целях возмещения расходов на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости, а также безработных граждан	2020	133 500,5	132 165,4	1335,1	-	-	2822	и социального развития Краснодарского края
	2021	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	-	
	2022	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	-	
	2023	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	-	
	2024	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	-	
	всего	133 500,5	132 165,4	1335,1	0,0	0,0	-	

»;

в подразделе 1.2 «Задача 1.2. Содействие развитию кадрового потенциала, повышению конкурентоспособности безработных и ищущих работу граждан»:

в пункте 1.2.7:

в строке «2020» цифры «20 875,9», «20 040,8» и «310» заменить цифрами «4 282,1», «3 447,0» и «62» соответственно;

в строке «всего» цифры «62 934,1» и «60 334,0» заменить цифрами «46 340,3» и «43 740,2» соответственно;

в подпункте 1.2.7.1:

в строке «2020» цифры «10 438,6», «10 021,0» и «417,6» заменить цифрами «3 590,7», «3 447,0» и «143,7» соответственно;

в строке «всего» цифры «30 032,7», «28 804,4» и «1 228,3» заменить цифрами «23 184,8», «22 230,4» и «954,4» соответственно;

в подпункте 1.2.7.2:

в строке «2020» цифры «10 437,3», «10 019,8» и «417,5» заменить цифрами «691,4», «0,0» и «691,4» соответственно;

в строке «всего» цифры «32 901,4», «31 529,6» и «1 371,8» заменить цифрами «23 155,5», «21 509,8» и «1 645,7» соответственно;

в пункте 1.2.9:

в строке «2020» цифры «78 068,8», «74 946,0» и «1 362» заменить цифрами «18 578,0», «15 455,2» и «284» соответственно;

в строке «всего» цифры «261 861,2» и «247 247,3» заменить цифрами «202 370,4» и «187 756,5» соответственно;

в подпункте 1.2.9.1:

в строке «2020» цифры «73 068,8», «70 146,0» и «2 922,8» заменить цифрами «18 578,0», «15 455,2» и «3 122,8» соответственно;

в строке «всего» цифры «256 861,2», «242 447,3» и «14 413,9» заменить цифрами «202 370,4», «187 756,5» и «14 613,9» соответственно;

в подпункте 1.2.9.2:

в строке «2020» цифры «5 000,0», «4 800,0» и «200,0» заменить цифрами «0,0»;

в строке «всего» цифры «5 000,0», «4 800,0» и «200,0» заменить цифрами «0,0»;

в пункте 1.2.10:

в строке «2020» цифры «159 830,2», «153 436,9» и «1 993» заменить цифрами «23 042,9», «16 649,6» и «217» соответственно;

в строке «всего» цифры «717 140,2» и «686 077,7» заменить цифрами «580 352,9» и «549 290,4» соответственно;

в подпункте 1.2.10.1:

в строке «2020» цифры «80 915,2», «77 678,5» и «3 236,7» заменить цифрами «23 042,9», «16 649,6» и «6 393,3» соответственно;

в строке «всего» цифры «302 329,2», «289 639,9» и «12 689,3» заменить цифрами «244 456,9», «228 611,0» и «15 845,9» соответственно;

в подпункте 1.2.10.2:

в строке «2020» цифры «78 915,0», «75 758,4» и «3 156,6» заменить цифрами «0,0»;

в строке «всего» цифры «414 811,0», «396 437,8» и «18 373,2» заменить цифрами «335 896,0», «320 679,4» и «15 216,6»;

в подразделе 1.3 «Задача 1.3. Обеспечение реализации права граждан на защиту от безработицы»:

в пункте 1.3.1 в строке «2020» цифры «1 251 817,6» заменить цифрами «3 633 139,5»;

в строке «всего» цифры «9 236 490,9» и «9 235 490,9» заменить цифрами «11 617 812,8» и «11 616 812,8» соответственно;

в подпункте 1.3.1.1:

в строке «2020» цифры «1 166 180,4» заменить цифрами «3 563 315,2»;

в строке «всего» цифры «8 631 423,4» заменить цифрами «11 028 558,2»;

в подпункте 1.3.1.3:

в строке «2020» цифры «29 833,1» заменить цифрами «31 133,1»;

в строке «всего» цифры «238 527,1» заменить цифрами «239 827,1»;

в подпункте 1.3.1.4:

в строке «2020» цифры «38 000,0» заменить цифрами «19 000,0»;

в строке «всего» цифры «292 600,1» заменить цифрами «273 600,1»;

в подпункте 1.3.1.5:

в строке «2020» цифры «830,0» заменить цифрами «2 717,1»;

в строке «всего» цифры «6 065,4» заменить цифрами «7 952,5»;

в пункте 1.4.4 подраздела 1.4 «Задача 1.4. Реализация государственной политики в области внешней трудовой миграции, осуществление мониторинга и прогнозирования трудовых ресурсов, обеспечение деятельности органов труда и занятости населения»:

в строке «2020» цифры «700 456,0» заменить цифрами «692 429,9»;

в строке «всего» цифры «5 662 620,6» заменить цифрами «5 654 594,5»;

в позиции «Итого по подпрограмме»:

в строке «2020» цифры «2 368 474,0», «1 509 265,3» и «859 208,7» заменить цифрами «4 661 427,0», «3 803 744,4» и «857 682,6» соответственно;

в строке «всего» цифры «17 267 984,2», «10 398 637,4» и «6 869 346,8» заменить цифрами «19 560 937,2», «12 693 116,5» и «6 867 820,7» соответственно;

3) в таблице раздела 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»:

в разделе «Подпрограмма «Реализация политики содействия занятости населения»:

в строке «2020» цифры «2 368 474,0», «1 509 265,3» и «859 208,7» заменить цифрами «4 661 427,0», «3 803 744,4» и «857 682,6» соответственно;

в строке «Всего по подпрограмме» цифры «17 267 984,2», «10 398 637,4» и «6 869 346,8» заменить цифрами «19 560 937,2», «12 693 116,5» и «6 867 820,7» соответственно;

в разделе «из них расходы, связанные с реализацией приоритетных проектов и (или) программ»:

в строке «2020» цифры «268 174,9», «257 447,7» и «10 727,2» заменить цифрами «55 666,7», «38 439,5» и «17 227,2» соответственно;

в строке «Всего» цифры «1 220 134,0», «1 163 146,5» и «56 987,5» заменить цифрами «1 007 625,8», «944 138,3» и «63 487,5» соответственно.

4) в разделе 4 «Механизм реализации подпрограммы»:

после абзаца «В целях реализации мероприятия, предусмотренного пунктом 1.2.10 раздела 2 подпрограммы, приказом координатора подпрограммы утверждается порядок расходования средств на реализацию мероприятий по организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования лиц в возрасте 50-ти лет и старше, а также лиц предпенсионного возраста, в рамках регионального проекта «Разработка и реализация программы системной поддержки и повышения качества жизни граждан старшего поколения «Старшее поколение» федерального проекта «Разработка и реализация программы системной поддержки и повышения качества жизни граждан старшего поколения «Старшее поколение» национального проекта «Демография», в том числе предоставленных из федерального бюджета в краевой бюджет в виде субсидий.» дополнить абзацами следующего содержания:

«Средства иного межбюджетного трансферта из федерального бюджета на реализацию мероприятия, предусмотренного пунктом 1.1.14 раздела 2, расходуются путем предоставления субсидий работодателям (юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) и индивидуальным предпринимателям) в целях возмещения расходов на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости, а также безработных граждан в соответствии с Порядком предоставления субсидий работодателям (юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям) и индивидуальным предпринимателям) в целях возмещения расходов на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости, а также безработных граждан (далее – Порядок предоставления субсидии), утвержденным координатором подпрограммы.

Реализация мероприятия, предусмотренного пунктом 1.1.14 раздела 2, осуществляется в соответствии с Порядком предоставления субсидии.»

Заместитель министра труда  
и социального развития  
Краснодарского края



Д.А. Ирхин